II laxius de qualibet actione reddendi (cui rei] detur, indicatur per dat. passim [cf. CHAR. gramm. p. 382, 22 -o tibi): **A -endo fit potius restitutum, redditio:** **1 -itur aliud, sc. compensando (-it deus puniendo vel remunerando hominem e. g. l. 58. 62. p. 1162, 16. 1163, 17):**

a c. obi. acc. (enunt. relat. e. g. l. 60), quod rem substitutam indicat (huc traximus etiam, quae obi. effecta q. d. intellegi possunt, e. g. vicem sim.; modus -endi indicatur per abl. e. g. p. 1162, 42, praepos. per l. 56, in p. 1162, 7 et PASS. Mar. Iac. 13, 5): **a** -untur varia (fere incorporalia, sed aliter e. g. l. 64sq. 73; saepe datur aliquid pro actionibus, laboribus sim. impensis, sed pro pecunia accepta l. 61, pro defectu quodam l. 73. p. 1162, 3. 5; huc etiam quaedam vi reciproca praedita traximus, e. g. l. 68. 71. p. 1162, 38); id, pro quo substituitur: **1 non indicatur (unde, indicatur per praepos. de l. 59):** VERG. Aen. 2, 161 (loq. Sinon) si vera feram, si magna -am

([inepte explicat CLAVD. DON. ad loc. p. 170, 7 ut diceret -am, quasi tantum reciperet, quantum dederat. p. 170, 11 si ... m. ... feram, debeo paria -ere]. SIL. 17, 577 patres ... m. -suros. al.). PROP. 4, 4, 58 me Tarpeiam rape et alterna lege -e vices (HIL. coll. antiar. p. 145, 14 vicem nobis -as [gr. Sozom. 3, 24, 2 ἀποδῶς ἡμῶν τὴν ἀμοιβήν]. CLAVD. 28, 612. AVG. c. Secundin. 1 vicem tibi non -am, ut eqs. [sim. seq. enunt. secund.: QVODV. catacl. 6, 26 -ite v. ministratori vestro, ut eqs.; cf. p. 1162, 14. 1163, 19]. al.). STAT. Theb. 4, 770. 11, 182 (162sq. exsolvere ..., quae merui) digna -am (PHOC. carm. de Verg. 114. CASSIOD. in psalm. 137, 8 l. 166 dominus novit unicuique d. -ere. al.). TAC. ann. 13, 21, 2 operam anui -unt. APVL. flor. 18, 18 mercedem (TERT. adv. Marc. 5, 6, 11 si m. illi per ignem -etur. RVFIN. Orig. in Rom. 4, 1 l. 189 ut peccatori m. secundum peccati debitum -atur). TERT. patient. 4, 4 iniustum est ..., quod per alterius indulgentiam de aliis consequaris, idem illi, per quem consequeris, de temetipso non -ere. 16, 5 -amus illi deo, quam pro nobis ipse dependit, sc. patientiam. COD. Iust. 4, 32, 5 (a. 205) quicunqes, sc. usuras, amitam ... -isse (nisi ad 2). HIL. trin. 10, 10 qui Christus pro se morientibus vitam -at (AMBROSIAST. in Rom. 8, 37, 2 temporalem ... v. pendimus, ut nobis -atur aeterna). SYMM. epist. 1, 92 (antea: vicissitudine litterarum) ad -enda colloquia (5, 4. sim. -untur epistulae: 4, 34, 1. SIDON. epist. 9, 8, 1 -o alterum 'salve' [repetendo var. l.]. al.). AMBR. obit. Valent. 21 qui amor ab his consultori suo -batur, quibus eqs. HIER. in Eph. 4, 31 p. 516^c ultio -ere cupit ei malum, a quo se laesam putat eqs. (AVG. in psalm. 7, 3 l. 29). AVG. anim. 4, 24, 38 hos ... libros [impensa dilectione, conscriptos -sa dilectione ... legis (, sim. opp.: catech. rud. 4, 2. cf. c. Pelag. 1, 1, 1 amorem -ere impensum). MAX. TAVR. 48, 1 amantibus vicissitudinem, laedentibus patientiam. VITA Hel. 3 l. 159 si ager vester fructum centesimum -ret eqs. (syn. redderet). al. in re metrica pro defectu quodam: